
１日目

２日目

令和　年　月　　日 (土 )  15:00-18:00

両日とも受講料無料

平素より本会の事業運営につきましては、格別のご高配を賜り、心から御礼申し上げます。今年度
の点数改定により、歯科のフィールドは地域包括ケアに於いてますます拡がりつつあります。今年
度も日本歯科大学口腔リハビリテーション多摩クリニック 院長 菊谷 武先生、戸原 雄先生をお招
きし、現場実践がテーマの研修会を開催いたします。

令和６年度在宅歯科医療連携室機能強化事業

現場実践のための

在宅歯科医療研修会

関 係 団 体 御 中 歯科医師会からのお知らせ歯科医師会からのお知らせ

令和    年　月　　日 (日 )  10:00-13:00

2 22

232

7
内容：ハイブリッド形式の摂食嚥下・地域包括ケアに関するご講演。演題未定。
　　　職種・人数に制限はございません。どなたでもお申込みをお待ちしております。

7
内容：対面形式にてグループワーク。症例検討・頸部聴診等の実習。
　　　内容上、歯科医師・歯科衛生士(同じ歯科医院同士でなくても可)のみの
 　　 お申し込みでお願い致します。
　    先着順約３０名と致します。申込者多数の場合は、なるべく県下全域の
　　　方に受講頂く様、選定させていただきます。
申込：裏面のQRコードを読み取りの上、２月１７日（月）17：00までにお申込
　　　をお願い致します。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　○２日目受講の可否は、２月１７日以降決定次第直接お知らせいたします。
　　○この研修は、施設基準「口腔管理体制強化加算」の要件の一部を満たす
　　　研修として各日程後受講後は終了証(歯科医師のみ)をお渡しいたします。

多摩クリニックとは？
こちらより読み取り

下さい

講師

日本歯科大学 教授
日本歯科大学口腔リハビリテーション
多摩クリニック　院長

菊谷 武 (きくたに たけし)先生

戸原 雄 (とはら たかし)先生

日本歯科大学口腔リハビリテーション
多摩クリニック　歯科医師



令和６年度在宅歯科医療連携室機能強化事業

熊本県歯科医師会 在宅歯科医療連携室 金子：

在 宅 歯 科 医 療 研 修 会在 宅 歯 科 医 療 研 修 会

※ご記入いただいた個人情報は、上記の利用目的のみに使用し、
　第三者に提供することはございません。
※電話でのお申し込みは受け付けておりません

https://forms.gle/gLruR4TCsWAkhCUr7

0 9 6 - 3 4 3 - 8 0 2 0

お問い合わせ

下記のQRコードを読み取ってお申込みくださいませ。

ブラウザからはこちら。


